АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023                                               № 121                                       с. Кулешовка

О внесении изменений в постановление Администрации
Кулешовского сельского поселения от 11.05.2021 № 93
 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных
разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения
нормативных правовых актов муниципального образования
о местных налогах и сборах»

На основании подпункта 2 пункта 1 ст.21, пунктами 2, 3 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации,  ст. 2 Федерального  законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об  организации   предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Кулешовского сельского поселения Азовского района Ростовской области, Администрация Кулешовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кулешовского сельского поселения от 11.05.2021 № 93 «Об утверждении Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Дача  письменных
разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
 следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции:
Пункт 1.3. Круг заявителей:
«Право на получение муниципальной услуги имеют юридические лица и физические лица, являющиеся налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами»

Пункт 2.7:
	«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления Администрацией Кулешовского сельского поселения муниципальной услуги:
2.7.1. Если в письменном обращении не указано наименование организации или фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, направившего обращение, или адрес заявителя, по которому должен быть направлен ответ
2.7.2. Если текст письменного обращения не поддается прочтению
2.7.3. Если отсутствует подпись заявителя
2.7.4. Если письменное обращение юридического лица оформлено не на бланке с указанием реквизитов заявителя, даты и регистрационного номера, фамилии и номера телефона исполнителя за подписью руководителя или должностного лица, имеющего право подписи соответствующих документов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Приазовье» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кулешовского сельского поселения в сети «Интернет» (www.кулешовскоесп.рф.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Кулешовского  сельского поселения                                        Е. Г. Павлюченко